Sevilla, 22 de noviembre de 1988

BOJA, nim. 94

Pégina nim. 4.821

‘143 (161)

143 (162)
143°(163)
143 (164)
143 (165)
143 (166)
143 (167)
143 (188)
143 (169)
143 (170)
183~ 1500
143 (172)
143 (173)
143 (174)
143 (175)
143 {176)
143 {177)
143 (178)

T143 (179)-

143 {180}
143 (181)
143 (182)
143 (183)
143 {184)
143 (185)
143 (186)
143 (187)
143 (188)
143 (189)
143 (190)
143 (191)
143 (192)
143 (193)
143 (194)
143 (195)
143 (196)
143 (197)
143, (198)
143 (199)
143 (200)
143 (201)
143 (202)
143 (203)
143 (204)
143 (205)
143 (206 )
143 (207)
143 (208)
143 (209)

143 (210)

143 (211)
143 (212)
143 (213)
143 (214)
143 (215)
143 (216)
143 (217)
143 (218)
143 (219}
143 (220)
143-(221)
143 (222)
143 (223)
143 (224)

- a NNV FE o

143 (225)

143 (226)
143 (227)

O
° o

10

L I i T IO VI S G S T WO

-
o o

N & v M N & o = N =~ NN N

-
L

a - s e

2

w

143 (228 e 253)

143 (254)
1‘3 {255)
143 (256)
143'(257)

" 143 (258)

143 (259)

143 (260)

143 (261)
143 (262)
143 (263)
143 (264)

" 143 (265)

143 (266}

143 (267}

4

[T e

-

BTN NN VNN

Periostomo de Lambotte
Separador de Cloward

Aspiradores de Frazier
Aspiradores de Fraizer

Aspiradores de Ferguson ® "

Aspiradores de

Sepaeroree de raices
' Sepqtkdoraa de raices

Separadores de raices
Despegadoreés de dura
Pizzs ;s ccrtentes
pinzae Gubia

Pinzae Gubia

Pinzas Gubia

Pinzas Gubia

-Pinzas Gubia

Pinzas Gubia

Pinza Gubia

Pinzas de Diseccidn
Pinzae de Diseccién
Tijeras de Mayo
Tijeras de Mayo
Tijeraa.de.Metiemhaum

‘Pinzas de campo

Pinzas Kocher
Pinza diseccién

Pinza diseccidn

Pinza Kelly rankin
Pinza de Mussot |
Curetas uterinas
Tijera de Mayo recta

‘Pinza Kocher Ochsner

Tijera Metzembaum
Mango Laringoscopio
Pala laringo adulto
Pela laringo extral.
Esfingomanometra
Pinza Adson

‘Pinza Adson

Pinza Mister .
Mangos bisturi hojas
Tijeras Metzembaum
Tijerae Metzembaum
Pinza vascular Derra
Porta agujas Hegar
Pinza allis o
Separadores Roux
Fonendoscopio adultoa
Clamp de Colin

Pinza éoagulacidn
Cable conexién bip.
Histerometro de Syms
Tractor Helicoidal
Tubo de Teflon Svolin
Esfingomanometros
Leringoscopio mango
Juego Dilatadores
Legrae cortantes
Fonéndoscopia adultos
Cuchara para placenta
Pinzas Faure

Pinzas Halsteb

Pinza diseccién

Finza dieeccién
Separador Balfour
Finza biopsia Shubert
Bandeja dilatadores

" Cirugia Pedidtrica

Esfingomanometro
Ambu Pedidtrico
Ambu lactantes
Fonendo pediétr&col
Esf&ngomanometré
Martillo da ;éflejo
Pala laringo

* Mango La}lngo

Fonendo adultos
anoscoplo

,Slerra electrica

Alicates
Alicates corta alam.

Mandril univers,

Ferguson ® .

SUMEDSA

- J. QUERALTO

J. QUERALTO

LEXEL
J. QUERALTO

LEXEL
J. QUERALTO -

PRIM

"7 PRIM

J.QUERALTO
LEXEL

J. OUERALTO
LEXEL'
LEXEL

PRIM

J. QUERALTO
LEXEL

LEXEL

J. QUERALTO

- -
LEXEL
J. QUERALTO

- J. QUERALTO"

.1.Q. LEVANTE

J. QUERALTO

. -
LEXEL
LEXEL -

© J. QUERALTO

J.. QUERALTO
LEXEL
J. QUERALTO

J. QUERALTO

15.720.-
21.120,-
8.910.-
8.910.-
8.910,-

8.910.~-

21.600.-
9.120.-
15.360.-
20.040.-

© 28.800,-
142,800~
155.760.-
127.440.-
133.920.-
143.520,~
150.000.-
148.800.,-
9.456.-
10.800.-
27.260.~
26.980.-
13.002.-
21.250.-
38.800.-
6,005, -
8.050.-
38.625.-
29.649.-
252.732.-
-13.120.-
‘14.355.-
26.350.-

18.86¢.- -

20.432.-
10.216.~
32.730.-
2.7.-
1.852.—
19,508~
1.680.=
21.670.-
20.960.-
49.592.-
34.575.-
'21.540.-
6.138.-
4.016.-
26.946.-
22.157.-
9.01F.—
4.350.-
6.703.-
13.603.-
26,184 .-
39.292.-
86.800.-

| 352.732.-

8.212.-
28.134.~
61.875.-
26.715.~

2.936.-

3.416.-
38.185.-

162.512.~

9.980.-

712.110.-
. B6.444 .~

55.862.-
55.862.-
10.265.-
15.026.-

2.562.-
81.728.-
18,860,

6.159.-
21.978.-

115,600,

200.865,~
126.040.~

53.010.-

389,190.~

143 (268) 10 Estribos de extensién * -
143 (269) 10 Eatribos de extensién * . - 440.670.-
143 (270) 5 ‘Llavee tensoras . M 6.225.—
143 (2711) S Llaves tensoras . Co. '6.225,~
143 (2712) s Ganchos traccién . . 2,365~
143 (273) 5 Ganchos traceién | . - 2.365,-
143.0274) 1 Ciralla Stille - . . . 35.756.-
143 (275 a 299) Instrurental Unidad quir. I.Q. LEVANTE 1.191.400.-
* 143 (300 & 316) . Instrumental de Ender ¢ -~ 140.550.~
143 (17 4 Eafingomanometro ‘J. QUERALTO 86.444.—
143 (318) 2 Tensidmetro.con pie  PRIM . . 121.684.-
144 1 Maniquin planchado  CORTE INGLES i.028.877.-
us 2 Vehiculos ‘transporte NO HAY OFERTAS .
146 . 1 Conjunto. herramientas CORTE INGLES ~ 1.518,101.-
‘147 1 GAMMACAMARA ORDENADOR ELSCINT 22.000.000 .~
148 ° 2 Respirador Infantil EUROTRONICA ~ 3.300.000,.-
149 ‘Videoendoscoplo 9.013.604.~

AB MEDICA

Sew\lo 15 de noviembre de 1988 - EL Director Gereme Fron-.
cisco Solomonco Poyato.

RESOLUCION de 16 de noviembre de 1988, del Servicio
Andaluz de Salud, por la que se convocan conirataciones en el
ombnodelmmmo(PD 1399/88).

En uso de las facultades que me conﬁere el Decreto 80/1 987,
de 25 de marzo, de ordenacién y organizacién del Servicio Andaluz
de Salud, esta Direccion Gerencia ha resuelto anunciar los Contrato-
ciones que se.indican con los requisitds que asimismo se sefialan:

GERENCIA PROVINCIAL DEL S.A.S. EN CADIZ

Datos de la obra: Subosta 16/88, Reforma y Adaptacién del
Centro de Donocnon de Sangre y P. Extrocc:on en el Hospital de Cd-
diz. .
Tipo méximo de licitocién El tipo maximo de licitacién serd de
veintiséis millones ochocientas dieciocho m|| setecientas treinta y
ocho pesetas (26.818.738 ptas.

Fianza provisional: La que se determine en el Pliego de Cldusu-
las Administrativas Particulares de lo presente Contratacidn.

Clasificacién requerida: Grupo C, Grupo J, Subgrupo 4 y 6,
Subgrupo 2, Categoria E.

Exposicién del expediente: Los Pliegos de Condiciones y demés
documentacion relativa a esta Contrata¢ién, podrd examinarse’ y
retirarse en la Gerencio Provincial del 5.A.S. en Cddiz, sito en C/'M®
Auxiliadora 2,"11071 — Cadiz.

Plazo- |ugor de presentacién de solicitudes: Las proposiciones
deberdn presentorse en el Registro General de lo mencionada Ge-
rencia Provincial en el plazo de quince dias habiles (de conformidad
con el Art. 16.3, de la Ley 10/1987, de 23 de diciembre de Presu-
puestos de la Comunidad Auténoma de Andalucial, contados.a
partir del dia siguiente a la publicacidn de este anuncio en el BOJA,

y antes de las 14,00 horas del dltimo dia.

Documentacién a presentar por los licitadores: Los licitadores
deberan presentar tado lo documentacién que se determina en los
Pliegos de Cldusulas Adminisirativas Particulares de esta Contrata-
cién. .

Apertura de Proposiciones: La apertura de propasiciones ten-
drd lugar en el dia, fecha y hora que se especificard en el Tablan de
Anuncios de esta Gerencia Provincial, al menos con 72 horos de an-
telacion.

Los gostos del preseme anuncié serén por cuenta del adjudica-

- tario.

Sevilla, 16 de-noviembre de 1988.~ El Director Gerente, Fran-
cisco Salamanca Poyato.

RESOLUCION de .16 de noviembre de 1988, del Servicio
Andaluz de Salud, por la que se convocan confrofcc:ones enel
émbita del mismo (PD. 1400/88)

En uso de los facultades que me confnere el Decreto 80/1987,
de 25'de marzo, de ordenacién y organizocion del Servicio Andaluz -
de Salud, esta Direccién Gerencia ha resuelto anunciar las Contrata-
ciones que se indican con Ios requisitos que os:mlsmo se sefalan:



Pdagina nom. 4.822

BOJA, nim. 94

Sevilla, 22 de noviembre de 1988

GERENCIA PROVINCIAL DEL S.A.S. EN CADIZ

Datos de la obra: Subasta 17/88, para la Reforma del Centro
Sanitario para (M-II-U0} en Chipiona (Cadiz).

Tipo mdximo de licitacién: El tipo maximo de licitacién serd de
treinta y tres millones setecientas quince mil quinientas veinte pesetas
133.715.520 ptas.).

fianza provisional: La que se determine en el Pliego de Cldusu-
las Administrativas Particulares de la presente Contratacién.,

Clasificacién requerida: Grupo C, Subgrupo todos, Categoria
E.~

Exposicion del expediente: Los Pliegos de Condiciones y demds
documentacién relativa a esta Contratacidn, podrd examinarse y
retirarse en lo Gerencia Provincial del $.A.S. en Cadiz, sita en Cf M®
Auxiliadora 2, 11071 - Cddiz.

Plozo-lugar de presentacién de solicitudes: Las proposiciones
deberdn presentarse en el Registro General de la mencionoda Ge-
rencia Provincial en el plazo de quince dios hdbiles lde conformidad
con el Art. 16.3, de la Ley 10/1987, de 23 de diciembre de Presu-

puestos de la Comunidad Auténomo de Andalucial, contados a
partir del dia siguiente a la publicacién de este anuncio en el BOJA,
y antes de las 14,00 horas del dltimo dia.

Documentacién a presentar por los licitadores: Los |icitodores
deberdn presentar toda la documentacién que se determina en los
Pliegos de Cléusulas Administrativas Particulares de esta Controta-
cién.

Apertura de Proposiciones: La apertura de proposiciones ten-
dré lugor en el dig, techa y hora que se especificard en el Tabién de
Anuncios de esta Gerencia Provincial, al menos con 72 horas de an-
telacidn.

Los gastos del presente anuncio serdn por cuenta del adjudica-
tario. .

Sevilla, 16 de noviembre de 1988.—- El Director Gerente, fran-
cisco Salamanca Poyato.

COANSEJERIA DE EDUCACION Y CIENCIA

RESOLUCION de 12 de septiembre de 1988, de la Dele-
gacién Pravincial de Almeria, por la que se hace publica adjudi-
cacidn definitiva de suministro de médulos de Formacién Profe-
sionol. .

Esto Delegacién Provincial de Educacién’y Ciencia de Almeria,
de conformidad con lo dispuesto en los articulos 38 de la ley de
Contratos del Estodo y 119 de su Reglamento, ha acordado hocer
publica la adjudicacidn definitiva de Suministro de Mddulos de For-
macién Profesional de 9 de septiembre de 1988, del controto que a
continuacidn se indica:

Lotes néms. 2, 3, 12 y 13 de Equipamiento de Médulos de

Formacion Profesional a la Empresa Disteso en la conndod de
6.124.076 ptas. .

Almeria, 12 de septiembre de 1988 El Delegado, Vicente E.
Abad Montoya.

AYUNTAMIENTO DE LA RAMBLA (CORDOBA)
ANUNCIQ sobre subasta (PP. 1267/88).

Don Juan Jiménez Campos, clcoldé-presidente del ilustre Ayun-
tamiento de la Ciudad de La Rambla. .

Hace saber: Que aprobado por el Ayuntamiento Pleno, en
sesién ordinario celebrado el dia quince de octubre del presente
afio, el pliega de cldusulas econémico-administrativas -que han de
regir la subasta para la adjudicacién del contrato de obras, por el
procedimiento de urgencia, para ejecutar las de «complementarias
de instalaciones deportivasy, que se publica en el Boletin Oflcml de
la Provincial de Cérdoba, a los efectos previstos en el art® 122 del
R.D. Legislativo 781/1986, de 18 de abril, se publica el presente
anuncio de licitacion:

Objeto: Adjudicacién mediante subasta por el procedimiento
de urgencia del contrato de obras «Complementarias de instalacio-
nes deportivas».

Tipo de licitacion; 14.466.602 ptas., a la baja.

Plazo de ejecucién: cinco meses.

Documentacion: El proyecto, pliego dé condiciones y demds

documentacién se encuentra a disposicidn de los interesados en la
Secretaria del Ayuntamiente.

Garantia provisional: 144.666 ptas.

Garontia definitiva: 289.332 ptos.

Proposiciones: Se presentardn en la Secretaria del Ayuntamien-
to, hasta las 14 horas del décimo dia habil, siguiente al de la
publicacién del presente anuncio en el Gltimo diario oficiol-en que
oparezca (BOE, BOJA y BOP).

Apertura de plicas: Tendrd lugar a las 12 horas del dia habil
siguiente al de finalizacion del plazo de presentacién de proposicio-
nes, en el saldn de sesiones del Ayuntamiento.

Requisitos de los licitadores: Habrén de justificar que rednen los
exigidos en el Pliego de Condiciones, mediante la aportacion de los
documentos exigidos en la base 62 del de condiciones econémico-
odministrativas, que presentordn en el sobre n® I, y en ef n® 2
introducirén la proposicién econdmica con orreglo al siguiente

MODELO DE PROPOSICION
Don
mayor de edad, conD.N.l.n° .., ...... ,ydomicifioen .........
calle ... N e

en nombre propio (0 en su caso en representacidonde . ..........
...................... condomicilioen.............. . ..l
calle ... .. N e e
lo que-acredito con .. .. .. R , enterado
del anuncio de ese llustre Ayuntamiento, por el que se convoca
subasta para controtar la ejecucion de las «Obras complementarias
de instalaciones deportivos», y conviniendo a su interés optar a
dicha contratacién, expone:

1°.Que ofrece la cantidad de ... .....uveriunenenn,
pesetas, por la adjudicacién de las obras, suponiendo su oferta uno
bcja de ...l pesetas, sobre el fipo de |:cnoc10n

2°. Declora bojo juromento que no se halla incurso en causa de
incapacidad o incompatibilidad conforme se determina en la legisla-
cidn vigente.

3°. Acompaiia en sobre separado la documentacién exigida en
la condicion 6° del pliego.

4°. Acepta cuantas obligaciones vengan impuestas en los plie-
gos de condiciones y demds normas de aplicacién, como licitador y
como adjudicatario, en su caso.

La Ramblg, a de de 19
: Ellicitador

Sr. Alcalde-Presidente del llustre Ayuntamiento de la ciudad de
ta Rambla.

La Rambla, 25 de actubre de 1988.- El Alcalde.

MANCOMUNIDAD MOGUER-PALOS. PLAYA DE MA.-
ZAGON

EDICTO. (PP. 1363/88).

Aprobado por la Junta de Mancomunidad el Pliego de Condi-
cianes Econdmico Administrativas, para controtar mediante concur-
so publico, las obras comprendidas en el proyecto de ejecucién del
Nuevo Depdésito de Abastecimiento de agua en Mazagén e instala-
ciones complementarios de bombeo, se-expone al publico durante
el plazo de ocho dias hdbiles a fin de que puedan presentarse las
reclamaciones oportunas.

Simultaneamente y de canformidad con lo previsto en el articulo
122.2 del Real Decreta Legislativo 781/86 de 18 de abril, esta
Mancomunidad anuncia el siguiente concurso publico:

Obijeto: Constituye el objeto del contrato la ejecucion del Nue-
vo Depdsito de Abastecimiento de Agua de Mazagén e instalacio-
nes complementarias de bombeo, conforme al proyecto redactado
por el Ingeniero D. Juan Maria Cafiadas Mercado.

Plazo de ejecucién: ElPlazo de ejecucidn total de las obras serd
de seis meses contados a partir de la fecha del Acta de replanteo.

Fianza'provisional: 1.532.204 ptos.

Fianza definitiva: 3.064.408 ptas.



