	143 (161)	2		Periostomo de Lambotte		15.720
	143 (162)	_		Separador de Cloward	. • .	21.120
	143 (163)			Aspiradores de Frazier		8.910.~
	143 (164)			Aspiradores de Fraizer		8.910
	143 (165) 143 (166)			Aspiradores de Ferguso		8.910
	143 (167)			Aspiradores de Ferguso Separadores de raices		8.910 21.600
	143 (168)	-		Separadores de raices	, .	9.120
	143 (169)	4		Separadores de raices		15.360
	143 (170)			Despenadores de dura	.•. • .	20.040
	140- (191)	2		Pizzo; cortentes	•	28.800
	143 (172)	4		Pinzae Gubia	SUMEDSA	142.800
	143 (173) 143 (174)	4 :		Pinzas Gubia Pinzas Gubia		155.760
	143 (175)	4		Pinzas Gubia		127.440 133.920
	143 (176)	4	٠.	Pinzas Gubia	• :•	143.520.~
	143 (177)	4		Pinzas Gubia	•	150.000
	143 (178)			Pinza Gubia	•	148.800
•	143 (179)			Pinzas de Disección	•	9.456
	143 (180)			Pinzas de Disección - Tijeras de Mayo		10.800
	143 (182)			Tijeras de Mayo	J. QUERALTO J. QUERALTO	27.260 26.980
	143 (183)	6	:	Tijeras.de Metzembaum		13.002
	143 (184)	10		Pinzas de campo		21.250
	143 (185)	10		Pinzas Kocher	LEXEL	38.800
	143 (186)	5		Pinza disección	J. QUERALTO	6.005
	143 (187)	5		Pinza disección	•	8.050
	143 (188)	••		Pinza Kelly rankin	•	
	143 (189) 143 (190)			Pinza de Mussot	: :	29.649
	143 (191)	6 j. 8		Curetas uterinas Tijera da Mayo recta		252.732 13.120
	143 (192)	5		Pinza Kocher Ochsner		14.355
,	143 (193)	10	,	Tijera Metzembaum		26.350
	143 (194)	2		Mango Laringoscopio		18.860
	143 (195)	2		Pala laringo adulto	• • • • • •	20.432
	143 (196)	1		Pela laringo extral,	• • .	10.216
	143 (197)	5 2		Esfingomanometro	LEXEL	32.730
	143 (199)	2.		Pinza Adson Pinza Adson	J. QUERALTO	2.774 1.852
	143 (200)	4		Pinza Mister		19.508
	143 (201)	4		Mangos bisturi hojas		1.680
	143 (202)	10		Tijeras Metzembaum	•	21.670
	143 (203)	.10		Tijerae Metzembaum	• •	28.960
	143 (204)	2		Pinza Vascular Derra	•	49.592
	143 (205) 143 (206)	3		Porta agujas Hegar	PRIM	34.575
	143 (207)	4 2 j.		Pinza allis Separadores Roux	PRIM	21.540 6.138
	143 (208)	2		Fonendoscopio adultos	J. QUERALTO LEXEL	4.016
	143 (209)	1		Clamp de Colin	J. QUERALTO	26.946
	143 (210)	. 1		Pinza coagulación	LEXEL	22.157
	143 (211)	1 .		Cable conexión bip.	LEXEL	9.017
	143 (212)			Histerometro de Syms		4.350
	143 (213)			Tractor Helicoidal	J. QUERALTO	6.703
	143 (214) 143 (215)			Tubo de Teflon Svolin Esfingomanometros	LEXEL	13.603
	143 (216)			Laringoscopio mango	J. QUERALTO	26.184 39.292
	143 (217)			Juego Dilatadores		88.800
	143 (218)	6 ј.		Legras cortantes .	•	252.732
	143 (219)			Fonendoscopia adultos		8.212
	143 (220)			Cuchara para placenta		28.134
	143:(221)			Pinzas Faure Pinzas Halsteb	J. QUERALTO	67.875
	143 (223)			Pinza disección		26.715 2.936
	143 (224)			Finza disección		3.416
	143 (225)	· 1		Separador Balfour	•	38.185
	143 (226)			Finza biopsia Shubert		162.512
	143 (227)			Bandeja dilatadores		9.980
	143 (228 e 143 (254)				I.Q. LEVANTE	712.110
	143 (255)			Esfingomanometro Ambu Pediátrico	J. QUERALTO	86.444.~
	143 (256)			Ambu lactantes		55.862 55.862
	143 (257)				LEXEL .	10.265
	143 (258)	2		Esfingomanometro	LEXEL	15.026
	143 (259)				J. QUERALTO	2.562
	143 (260)			Pala laringo	J. QUERALTO	81.728
,	143 (261)			Mango Laringo	•	18.860
	143 (262) 143 (263)	!		Fonendo adultos Rinoscopio	LEXEL	6.159
	143 (264)			Sierra electrica	J. QUERALTO	21.978 115.600
	143 (265)			Alicates		200.865
	143 (266)			Alicates corta alam.	•	126.040
	143 (267)	3		Mandril univers.	J. QUERALTO	53.010
	,			-		

	143 (268)	10		Estribos de extensión	• • •	389.190
	143 (269)	10		Estribos de extensión	•	440.670
	143 (270)	5		Llavee tensoras		6.225
	143 (271)	5		Llaves tensoras	•	6.225
	143 (272)	5		Ganchos tracción		2.365
	143 (273)	5		Ganchos tracción		2.365
	143.(274)	1	٠.	Cizalla Stille		35.756
	143 (275	a 299)		Instrumental Unidad quir.	I.Q. LEVANTE	1.191.400
	143 (300	a 316)				140.550
	143 (317)	4		Esfingomanometro	J. QUERALTO	86.444
,	143 (318)	2		Tensiómetro con pie	PRIM	121.684
	144	. 1		Maniquin planchado	CORTE INGLES	1.028.877
	145	2	- 1	Vehiculos transporte	NO HAY OFERTA	
	146	1 .		Conjunto herramientas		1.518.101
	147	1		GAHHACAHARA ORDENADOR		22.000.000
	148	2		Respirador Infantil	EUROTRONICA	3.300.000
	149			Videoendoscopio	AB MEDICA	9.013.604

Sevilla, 15 de noviembre de 1988. - El Director Gerente, Francisco Salamanca Poyato.

> RESOLUCION de 16 de noviembre de 1988, del Servicio Andaluz de Salud, por la que se convocan contrataciones en el ámbito del mismo (**PD. 1399/88**).

En uso de las facultades que me confiere el Decreto 80/1987, de 25 de marzo, de ordenación y organización del Servicio Andaluz de Salud, esta Dirección Gerencia ha resuelto anunciar las Contratociones que se indican con los requisitos que asimismo se señalan:

#### GERENCIA PROVINCIAL DEL S.A.S. EN CADIZ

Datos de la obra: Subosta 16/88, Reforma y Adaptación del Centro de Donación de Sangre y P. Extrocción en el Hospital de Cá-

Tipo máximo de licitación: El tipo máximo de licitación será de veintiséis millones ochocientas dieciocho mil setecientas treinta y óchő pesetas (26.818.738 ptas).

Fianza provisional: La que se determine en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares de la presente Contratación. Clasificación requerida: Grupo C, Grupo J, Subgrupo 4 y 6,

Subgrupo 2, Categoría E.

Exposición del expediente: Los Pliegos de Condiciones y demás documentación relativa a esta Contratación, podrá examinarse y retirarse en la Gerencio Provincial del S.A.S. en Cádiz, sita en C/Ma Auxiliadora 2, 11071 - Cádiz.

Plazo-lugar de presentación de solicitudes: Las proposiciones deberón presentorse en el Registro General de la mencionada Gerencía Provincial en el plazo de quince días hábiles (de conformidad con el Art. 16.3, de la Ley 10/1987, de 23 de diciembre de Presupuestos de la Comunidad Autónoma de Andalucía), contados a partir del día siguiente a la publicación de este anuncio en el BOJA, y ontes de las 14.00 horas del último día.

Documentación a presentar por los licitadores: Los licitadores deberán presentar tada la documentación que se determina en los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares de esta Contrata-

Apertura de Proposiciones: La apertura de proposiciones tendrá lugar en el día, fecha y hora que se especificará en el Tablón de Anuncios de esta Gerencia Provincial, al menos con 72 horas de antelación.

Los gostos del presente anunció serán por cuenta del adjudicatario.

Sevilla, 16 de noviembre de 1988. - El Director Gerente, Francisco Salamanca Poyato.

> RESOLUCION de 16 de noviembre de 1988, del Servicio Andaluz de Salud, por la que se convocan cantrataciones en el ámbita del mismo (PD. 1400/88).

En uso de las facultades que me confiere el Decreto 80/1987, de 25 de marzo, de ordenación y organización del Servicio Andaluz de Salud, esta Dirección Gerencia ha resuelto anunciar las Contrataciones que se indican con las requisitos que asimismo se señalan:

# GERENCIA PROVINCIAL DEL S.A.S. EN CADIZ

Datos de la obra: Subasta 17/88, para la Reforma del Centro Sanitario para (M-II-U0) en Chipiona (Cádiz).

Tipo máximo de licitación: El tipo máximo de licitación será de treinta y tres millones setecientas quince mil quinientas veinte pesetas (33.715.520 ptas.).

Fianza provisional: La que se determine en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares de la presente Contratación.

Clasificación requerida: Grupo C, Subgrupo todos, Categoría

Exposición del expediente: Los Pliegos de Condiciones y demás documentación relativa a esta Contratación, podrá examinarse y retirarse en lo Gerencia Provincial del S.A.S. en Cádiz, sita en  $C/M^{\circ}$ Auxiliadora 2, 11071 - Cádiz.

Plazo-lugar de presentación de solicitudes: Las proposiciones deberán presentarse en el Registro General de la mencionada Gerencia Provincial en el plazo de quince díos hábiles (de conformidad con el Art. 16.3, de la Ley 10/1987, de 23 de diciembre de Presu-puestos de la Comunidad Autónomo de Andalucía), contados a partir del día siguiente a la publicación de este anuncio en el BOJA, y antes de las 14,00 horas del último día.

Documentación a presentar por los licitadores: Los licitadores deberán presentar toda la documentacián que se determina en los Pliegos de Clóusulas Administrativas Particulares de esta Controta-

Apertura de Proposiciones: La apertura de proposiciones tendrá lugor en el día, fecha y hora que se especificará en el Tablón de Anuncios de esta Gerencia Provincial, al menos con 72 horas de antelación.

Los gastos del presente anuncio serán por cuenta del adjudicatario.

Sevilla, 16 de noviembre de 1988. - El Director Gerente, Francisco Salamanca Poyato.

#### CONSEJERIA DE EDUCACION Y CIENCIA

RESOLUCION de 12 de septiembre de 1988, de la Delegación Pravincial de Almería, por la que se hace pública adjudicación definitiva de suministro de módulos de Formación Profesionol.

Esto Delegación Provincial de Educación y Ciencia de Almería, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 38 de la Ley de Contratos del Estodo y 119 de su Reglamento, ha acordado hocer pública la adjudicación definitiva de Suministro de Módulos de Formación Profesional de 9 de septiembre de 1988, del controto que a continuación se indica:

Lotes núms. 2, 3, 12 y 13 de Equipamiento de Módulos de Formación Profesional a la Empresa Disteso en la cantidad de 6.124.076 ptas.

Almería, 12 de septiembre de 1988.- El Delegado, Vicente E. Abad Montoya.

# AYUNTAMIENTO DE LA RAMBLA (CORDOBA)

ANUNCIO sobre subasta (PP. 1267/88).

Don Juan Jiménez Campos, alcalde-presidente del ilustre Ayuntamiento de la Ciudad de La Rambia.

Hace saber: Que aprobado por el Ayuntamiento Pleno, en sesión ordinaria celebrada el día quince de octubre del presente año, el pliega de cláusulas económico-administrativas que han de regir la subasta para la adjudicación del contrato de obras, por el procedimiento de urgencia, para ejecutar las de «complementarias de instalaciones deportivas», que se publica en el Boletín Oficial de la Provincial de Córdoba, a los efectos previstos en el art° 122 del R.D. Legislativo 781/1986, de 18 de abril, se publica el presente anuncio de licitación:

Objeto: Adjudicación mediante subasta por el procedimiento de urgencia del contrato de obras «Complementarias de instalaciones deportivas».

Tipo de licitación: 14.466.602 ptas., a la baja.

Plazo de ejecución: cinco meses.

Documentación: El proyecto, pliego de condiciones y demás

documentación se encuentra a disposición de los interesados en la Secretaría del Ayuntamiento.

Garantía provisional: 144.666 ptas.

Garontía definitiva: 289.332 ptos.

Proposiciones: Se presentarán en la Secretaría del Ayuntamienhasta las 14 horas del décimo día hábil, siguiente al de la publicación del presente anuncio en el último diario oficiol en que oparezca (BOE, BOJA y BOP).

Apertura de plicas: Tendró lugar a las 12 horas del día hábil siguiente al de finalización del plazo de presentación de proposiciones, en el salón de sesiones del Ayuntamiento.

Requisitos de los licitadores: Habrón de justificar que reúnen los exigidos en el Pliego de Condiciones, mediante la aportación de los documentos exigidos en la base 6ª del de condiciones económicoodministrativas, que presentorán en el sobre n° 1, y en el n° introducirón la proposición económica con orreglo al siguiente

#### MODELO DE PROPOSICION

Don
en nombre propio (o en su caso en representación de
calle
lo que acredito con, enterado del anuncio de ese llustre Ayuntamiento, por el que se convoca subasta para controtar la ejecución de las «Obras complementarias de instalaciones deportivos», y conviniendo a su interés optar a dicha contratación, expone:

- 1°. Que ofrece la cantidad de ..... pesetas, por la adjudicación de las obras, suponiendo su oferta uno baja de ..... pesetas, sobre el tipo de licitación.
- 2°. Declara bojo juromento que no se halla incurso en causa de incapacidad o incompatibilidad conforme se determina en la legislación vigente.
- 3°. Acompaña en sobre separado la documentación exigida en la condición óà del pliego.
- 4°. Acepta cuantas obligaciones vengan impuestas en los plieaos de condiciones y demás normas de aplicación, como licitador y como adjudicatario, en su caso.

de 19 La Rambia, a de El Licitador

Sr. Alcalde-Presidente del Ilustre Ayuntamiento de la ciudad de

La Rambla, 25 de actubre de 1988.- El Alcalde.

# MANCOMUNIDAD MOGUER-PALOS. PLAYA DE MA-ZAGON

EDICTO. (PP. 1363/88).

Aprobado por la Junta de Mancomunidad el Pliego de Condiciones Económico Administrativas, para controtar mediante concurso público, los obras comprendidas en el proyecto de ejecución del Nuevo Depásito de Abastecimiento de agua en Mazagón e instalaciones complementarias de bombeo, se expone al publico durante el plazo de ocho días hábiles a fin de que puedan presentarse las reclamaciones oportunas.

Simultáneamente y de canformidad con lo previsto en el artículo 122.2 del Real Decreta Legislativo 781/86 de 18 de abril, esta Mancomunidad anuncia el siguiente concurso público:

Objeto: Constituye el objeto del contrato la ejecución del Nuevo Depásito de Abastecimiento de Agua de Mazagón e instalaciones complementarias de bombeo, conforme al proyecto redactado por el Ingeniero D. Juan María Cañadas Mercada.

Plazo de ejecución: El Plazo de ejecución total de las obras será de seis meses contados a partir de la fecha del Acta de replanteo. Fianza provisional: 1.532.204 ptos.

Fianza definitiva: 3.064.408 ptas.